
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

                    UHERSKÝ BROD 

              
 ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

                  
Eva Valečková 

            
 

 
 
 
 
 
 
 



 1 

1. Charakteristika školy 
 
 
název:              Základní umělecká škola Uherský Brod  
sídlo školy:     Mariánské náměstí 65, 688 01 Uherský Brod 
 
identifikační číslo organizace:  46 25 45 52 
 
odloučená pracoviště:  Bánov, Nivnice, Prakšice, Vlčnov 
     Strání, Šumice  
 
právní forma:    příspěvková organizace 
 
zřizovatel:    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 
     od 1. 7. 2001 č. j. 1169/2001/Šk 
 
adresa zřizovatele:   tř. T. Bati 3792, 761 90 Zlín    
 
statutární orgán 
ředitelka školy:   Eva Valečková 
zástupce statutárního orgánu 
a 1. zástupce ředitele:  Mgr. Tomáš Lekeš  
2. zástupce ředitele:   Petra Matulíková  
 
kontakty:    telefon  572 632 431 
        572 634 575 
     e-mail  info@zus-ub.cz 
     web  www.zus-ub.cz 
 
založení školy:    jako Městská hudební škola v roce 1946 
     příspěvková organizace k 1. 1. 1993,  
     zřizovatel Školský úřad Uherské Hradiště 
      
zápis do sítě škol:   k 24. 5. 1996  
     rozhodnuti č. j. 1962/96-3 - UH, MŠMT ČR 
 
zápis do školského rejstříku    k 1. 1. 2006 č. j. 33 060/05-21  
poslední aktualizace:   ze dne 18. 9. 2018 č. j. MSMT- 29816/2018-2 
     s účinností od 18. 9. 2018 
 
celková kapacita školy:  900 žáků 
 
vyučované obory:   hudební obor 
     výtvarný obor 
     taneční obor 
     literárně dramatický obor 

 
 

mailto:info@zus-ub.cz
http://www.zus-ub.cz/


 2 

1.1 Základní údaje za školní rok 2018/2019 
 
Žáků celkem                                               892 

z toho dospělých žáků         4 

dospělých absolventů         0 

 
Výše vybíraného příspěvku za rok: 
 

  Úplata za vzdělávání (Kč) 

Hudební obor - individuální výuka 2 500                    

Literárně dramatický obor 1 800 

Taneční obor 1 800 

Výtvarný obor 2 100                                       

 
 Základní umělecká škola Uherský Brod je součástí školského rejstříku od 1. 1. 2006, 
v právních vztazích vystupuje jako právní subjekt a má odpovědnost vyplývající z těchto 
vztahů. Je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. 
 Poskytuje základy vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech a připravuje po odborné 
stránce své žáky pro studium na středních školách uměleckého zaměření, případně pro 
stejně zaměřené učební obory a v některých případech rovněž pro studium na vysokých 
školách uměleckého nebo pedagogického směru. 
 Škola organizuje studium pro žáky mateřských, základních, středních a vyšších 
odborných škol. Výuka probíhá podle ŠVP ve formě přípravného a základního studia I. a II. 
stupně a studia pro dospělé. 
 Při výběru nejvhodnějšího uplatnění svých žáků spolupracuje škola s rodiči a se 
školami vyššího typu (konzervatoře, střední umělecké školy, fakulta multimediálních studií 
UTB ve Zlíně aj.) formou konzultací a návštěv.  
 Základní umělecká škola Uherský Brod navazuje na dlouhou historii hudebního 
školství ve městě samotném a v celém regionu. Již od roku 1946 škola kromě svých koncertů,     
pořádala také koncerty vážné hudby pro širokou veřejnost. Tuto činnost převzal od října 
1975 Kruh přátel hudby, který byl při naší škole založen. Jeho nástupcem je spolek rodičů 
žáků, pedagogů a příznivců vážné hudby, který se školou úzce spolupracuje, Klub přátel 
Základní umělecké školy, z. s.. 
 Škola užívá od 15. 11. 2012 jako nájemce zrekonstruovaný objekt Města Uherský 
Brod. 
 Věkový průměr pedagogického sboru je 42,2 let (k 1. 9. 2018). 
 Počet žáků je stabilizovaný. Pedagogové školy mají zájem o další vzdělávání.  
Spolupracujeme se všemi místními školami, mateřskými, základními i středními, Domem 
kultury, Domem dětí a mládeže, Muzeem JAK, Centrem pro seniory, místní Charitou, 
výrazně s Městem Uherský Brod. 
 
 
 
 
 
 
  
 



 3 

2. Vzdělávací programy školy 
 

      Základní umělecká škola vyučuje podle svého ŠVP „Brána do světa múz“                          
v aktualizované verzi, PHV od šesti let má na naší škole dotaci 2 hodiny. PHV pro žáky 
pětileté je vyučována v rozsahu 1 hodiny týdně. ŠVP je přístupný ve škole i na webových 
stránkách školy.                                   
  Žáci hudebního oboru jsou vyučováni 1 hodinu týdně v nástroji nebo zpěvu, 
rozšířené vyučování nebylo v daném školním roce přiděleno. Celkový počet vyučovaných 
hodin za týden byl 652 hodin, což představuje 27,167 tříd. Hudební nauka je vyučována do 5. 
ročníku, výuka hudební nauky probíhá i na pobočkách. Nabízíme speciální hudební nauku 
pro přípravu ke studiu na konzervatoři, základy skladby, základy práce v nahrávacím studiu, 
pěvecký seminář, pěvecký sbor a řadu souborů a komorních uskupení.  

V individuální a skupinové výuce je realizováno 514 hodin za týden, kolektivní výuka 
představuje 138 hodin, korepetice učitelská celkem 15 hodin. Z kolektivní výuky (bez hodin 
učitelské korepetice) je 45 hodin v hudebním oboru, to jsou hodiny hudební nauky a teorie, 
souborové výuky a přípravné hudební výchovy. Ostatní hodiny – tedy 78 hodin – připadají na 
výuku tanečního, výtvarného a literárně dramatického oboru. 
 

 

2.1. Obory vyučované ve škole ve školním roce 2018/2019: 
          

     obor hudební LDO taneční výtvarný celkem 

počet žáků    559 58 49 203 892 

počet tříd 23,917 0,875 0,5 1,875 27,167 

počet hod. 574 21 12 45 652 

žáci rozš. v. 0 0 0 0 0 

 
2.2. Vyučované nástroje a počty žáků v hudebním oboru: 
 

Hudební nástroj počet žáků 

klavír 152 

klávesy  55 

varhany 2 

akordeon 14 

housle 79 

viola 1 

violoncello 5 

kontrabas 2 

cimbál 8 

kytara 89 

basová kytara 2 

zobcová flétna 41 

příčná flétna 9 

klarinet 10 

saxofon 4 

trubka 19 

ostatní dechové nástroje 4 

bicí nástroje 5 

zpěv 36 

PHV 45 

celkem 582 



 4 

2.3. Soubory a komorní hry ve školním roce 2018/2019 
 
dechový soubor / UB     smyčcový soubor / UB  
cimbálová muzika Šablička / UB  flétnový soubor / UB     
komorní smyčcový orchestr / UB  kytarový soubor I. a II. / UB  
soubor / Vlčnov     akordeonový soubor/ UB  
pěvecký sbor / UB                klávesový soubor I. a II. / UB             
pěvecký seminář / UB     
                
 

3. Údaje o pracovnících školy   
 
3.1. Pedagogičtí pracovníci 
 

 Škola nemá problémy s oborem a odbornosti výuky, daří se uplatňovat obor vzdělání 
u téměř všech učitelů, dochází pouze k drobným odchylkám, kdy například učitel s aprobací 
na žesťové nebo dřevěné dechové nástroje vyučuje hru na zobcovou flétnu, u aprobace na 
akordeon jsou vyučovány v menší míře na doplnění klávesy, popř. varhany – klavír. Snahou 
vedení školy je pokrýt zájem o výuku uvedených nástrojů. V roce 2018/2019 čerpaly 
mateřskou nebo rodičovskou dovolenou 4 maminky – učitelky.  
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 k datu 1. 9. 2018:  
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci /včetně MD 45 29,6 

externí pracovníci 1 0,3 

pedagogové celkem 46 29,9 

 
 
Odbornost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2018/2019: 
/jsou započítáni i externí pedagogové/ 
 

 % 

požadovaný stupeň vzdělání 100% 

odbornost vzdělání 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019: 
/úvazky k 1. 9. 2018, doba praxe je přepočtena k 1. 9. 2018, celé roky/ 
 

Poř. číslo pracovní zařazení/funkce úvazek kvalifikace    ped.praxe 

1 Učitel HO / housle 0,48 Konzervatoř, maturita 39 

2 Učitel HO / klavír             1 Konzervatoř, absolutorium 28 

3 Učitel VO                           0,14 VŠ – Ped. VV 11 

4 Učitel HO / klavír 0,35 VŠ Ostravská univerzita 9 

5 / E Učitel HN,  PHv                   0,28 VŠ - Pedag. Hv 50 

6 Učitel HO / housle           1 VŠ JAMU 18 

7 Učitel HO / kytara            1 Konzervatoř, absolutorium 10 

8 Učitel HO / housle 0,3 Konzervatoř, absolutorium 2 

9 Učitel HO / klavír      1 Konzervatoř, absolutorium 37 

10 Učitel HO / housle           1 VŠ - bakalář 8 

11 Učitel VO                            1 VŠ - bakalář 33 

12 Učitel HO / violoncello    0,22 VŠ - MU Brno, Bc. 15 

13 Učitel HO / zpěv                0,57 Konzervatoř, absolutorium 19 

14 Učitel HO / housle 0,26 Konzervatoř, absolutorium 2 

15 Učitel HO / dech.              1 VŠ - JAMU 12 

16 Učitel HO / korepetice, klavír 1 VŠ  5 

17 Učitel HO / klavír              0,52 VŠ - bakalář 11 

18 Učitel HN,  zást. řed. školy        1 VŠ - Pedagogická fakulta  /HV  Mgr. 15 

19 Učitel HO / kytara, bicí            1 VŠ - vychovatelství 31 

20 Učitel HO / kontrabas 0,26 VŠ - JAMU 10 

21 Učitel HO / př. flétna       0,3 Konzervatoř, absolutorium 2 

22 Učitel HO / klavír              0,26 Konzervatoř, maturita - 

23 Učitel HO / kytara            1 Konzervatoř, absolutorium 12 

24 Učitel HO / klavír              1 Konzervatoř, absolutorium 35 

25 Učitel HO / housle            0,43 Konzervatoř, absolutorium 31 

26 Učitel HO/ HN, housle 0,19 VŠ, pedag. 20 

27 Učitel HO / klavír              0,87 Konzervatoř, absolutorium 41 

28 Učitel HO / žestě              1 Konzervatoř, absolutorium 4 

29 Učitel HO / klávesy, varhany      0,3 Konzervatoř, absolutorium 37 

30 Učitel HO / akordeon            0,61 Konzervatoř, maturita - 

31 Učitel LDO                          1 VŠ - Mgr., divadelní věda 22 

32 Učitel HO / zpěv               0,7 Konzervatoř, absolutorium 25 

33 Učitel HO / dechy             0,87 Konzervatoř, absolutorium 24 

34 Učitel VO                            1 Umprum- textil, pedagogické minimum 16 

35 Učitel HO / klavír              1 VŠ - JAMU 22 

36 Učitel HO / žestě               0,83 Konzervatoř, absolutorium 34 

37 Učitel HN,  PHv                 1 VŠ - Pedag. Hv 32 

38 Učitel HO/akord. ředitel školy   1 Konzervatoř, absolutorium 33 

39 Učitel TO  0,57 Taneční konzervatoř 1 

40 Učitel HO / kytara             1 Konzervatoř, absolutorium 31 

41 Učitel HO / klavír, zpěv 0,65 Konzervatoř, absolutorium 9 

42 Učitel HO / housle            1 Konzervatoř, absolutorium 4 

     

     

1/ MD Učitel HO / klavír              0 Mgr.  

2/ MD Učitel HO / housle            0 VŠ - Mgr.  

3/ MD Učitel HO / housle            0 Konzervatoř, absolutorium  

4/ MD Učitel HO / kytara 0 Konzervatoř, absolutorium  

     

celkem  k 1. 9. 2018 29,96   
*) E - externí zaměstnanec, MD/RD – mateřská nebo rodičovská dovolená,  
 
 



 6 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 
          /úvazky k 1.9.2018/ 
 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky za rok   

Interní pracovníci 6 4,5 

Externí pracovníci 0 0 

Nepedagogické zaměstnance tvoří 1 THP, zástupkyně ředitele s úvazkem 1, 1 THP s úvazkem 
0,5, tři uklízečky, jeden údržbář – topič (4x úvazek 0,75)  
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve škol. roce 2018/2019 - úvazky k 1. 9. 2018 

 
  
3.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy: 
 Učitelé, vedoucí pracovníci i ostatní zaměstnanci ZUŠ v Uherské Brodě se ve školním 
roce 2018/2019 zúčastnili vzdělávacích akcí podle plánu vzdělávání. Náklady na vzdělávací 
akce byly hrazeny z prostředků školy a pořádány akreditovanými subjekty.  

 
 
Tabulka DVP a ostatních pracovníků ZUŠ Uherský Brod, školní rok 2018/2019 
 

Akce 
Počet 
účastníků 

Celková cena 
za akci 

Pěvecký seminář 1 3 000  

Manažerské kompetence ředitele školy 1 700 

Smyčcové soboty 1 1 750 

BOZP a PO pro vedoucí pracovníky 1 600 

Školení PO 48 3 000 

Kurz účetnictví 1 4 950 

Kolokvium ředitelů 2 3 000 

Seminář akordeony 2 1 400 

Elektronická organizace soutěží ZUŠ 1 300 

spisová služba 1 990 

Aktuality UCE 2019 1 980 

výuka dechových nástrojů 1 700 

Využití nových metod a forem ve výuce v pěveckém oddělení 2 1 400 

Využití nových metod a forem ve výuce smyčcových nástrojů 1 700 

výuka klavíru v MC Brno 1 1 650 

Mezilidské vztahy 2 1 780 

školení BOZP 48 420 

  27 320 

Celkově bylo na vzdělávání zaměstnanců vynaloženo 27 320 Kč. Průměr na účastníka 

je cca 237,60 Kč. 

Poř. číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 THP - účetní, ekonom 1,0 střední odborné ekonomické s maturitou 

2 THP – účetní, hospodář 0,5 střední odborné s maturitou 

3 údržbář - topič 0,75 výuční list 

4 uklízečka 0,75 výuční list 

5 uklízečka 0,75 výuční list 

6 uklízečka 0,75 výuční list 



 7 

4. Údaje o zařazování žáků 
 
 Přijímací řízení na školní rok 2018/2019 proběhlo ve dvou týdnech v květnu a červnu 
2018. Informace o době konání a způsobu přijímání žáků se uveřejňují v místním tisku, jsou 
plakátovány a vyhlašovány v místním rozhlase. Podrobné pokyny lze rovněž najít na 
webových stránkách školy a školním facebooku. 
 
Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2018/2019: 

obory hudební LDO taneční výtvarný 

počty žáků přihlášených 168 11 20 62 

počty žáků přijatých 151 10 18 52 

Celkem bylo pro školní rok 2018/2019 do všech oborů přijato 231 žáků. 
 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

 Ve školním roce 2018/2019 absolvovalo ZUŠ Uherský Brod 89 žáků, z toho 66 žáků 
hudební obor, 13 výtvarný obor, 2 taneční obor a 8 žáků absolvovalo literárně dramatický 
obor. 
 

5.1.   Absolventi školy ve školním roce 2018/2019 po oborech: 
obory hudební LDO taneční výtvarný 

počty absolventů celkem 66 8 2 13 

z toho I. stupeň 49 3 2 12 

II. stupeň 17 5 0 1 
 

5.2. Srovnání počtu žáků školy od roku 1995/1996: 
školní rok celkem  TO VO LDO HO z toho PHV ind 

1995/1996        865 108 204 12 541 54 487 

1996/1997 891 97 214 7 573 95 478 

1997/1998 894 91 204 25 574 97 477 

1998/1999 870 93 187 11 579 93 486 

1999/2000 893 95 190 14 594 98 496 

2000/2001 895 80 191 18 606 91 515 

2001/2002 882 67 219 7 589 70 519 

2002/2003 848 61 190 11 586 67 519 

2003/2004 859 58 205 16 580 69 511 

2004/2005 886 52 206 23 605 76 529 

2005/2006 857 39 195 18 605 67 538 

2006/2007 847 40 173 33 601 53 548 

2007/2008 893 51 186 36 620 62 558 

2008/2009 900 58 183 34 625 67 558 

2009/2010 888 48 186 42 612 70 542 

2010/2011 896 41 188 51 616 63 553 

2011/2012 893 36 203 54 600 56 544 

2012/2013 899 31 206 59 603 55 548 

2013/2014 900 39 206 55 600 54 546 

2014/2015 903 46 214 58 585 43 542 

2015/2016 900 52 200 55 593 58 535 

2016/2017 884 45 209 57 573 43 530 

2017/2018 878 49 210 59 560 34 526 

2018/2019 892 49 203 58 582 45 537 



 8 

5.2.1.  Srovnání počtu absolventů od roku 1996/1997: 
 hudební LDO taneční výtvarný celkem 

1996/1997 21 0 3 19 43 

1997/1998 16 0 5 28 49 

1998/1999 27 0 7 20 54 

1999/2000 30 0 8 20 58 

2000/2001 42 0 5 16 63 

2001/2002 21 0 7 16 44 

2002/2003 27 0 8 16 51 

2003/2004 25 0 8   8 41 

2004/2005 33 1 4 19 57 

2005/2006 48 2 6 27 83 

2006/2007 39 0 3 17 59 

2007/2008 35 1 2 15 53 

2008/2009 56 5 2 19 82 

2009/2010 47 2 1 18 68 

2010/2011 61 2 0 33 96 

2011/2012 44 4 4 21 73 

2012/2013 37 6 0 22 65 

2013/2014 44 2 0 16 62 

2014/2015 65 9 2 22 98 

2015/2016 37 6 2 16 61 

2016/2017 45 4 0 11 60 

2017/2018 45 1 1 15 62 

2018/2019 66 8 2 13 89 

celkem za období 845 45 78 414 1382 

 
5.2.2. Srovnání počtu přijatý žáků a absolventů od roku 1998/1999: 

obory/ absolventi 
školní rok 

hudební 
přij /abs 

liter. dr. 
přij /abs 

taneční 
přij /abs 

výtvarný 
přij /abs 

celkem 
přij /abs 

Celkem 
žáků 

1998/1999 93/27 5/0 27/7 54/20 179/54 870 

1999/2000 104/30 4/0 29/8 54/20 191/58 893 

2000/2001 96/42 5/0 16/5 43/16 160/63 895 

2001/2002 162/21 7/0 27/7 69/16 265/44 882 

2002/2003 181/27 4/0 18/8 23/16 226/51 848 

2003/2004 75/25 5/0 8/8 25/8 113/41 859 

2004/2005 114/33 7/1 8/4 28/19 157/57 886 

2005/2006 109/48 9/2 8/6 38/27 164/83 858 

2006/2007 94/39 15/0 14/3 41/17 164/59 848 

2007/2008 85/35 9/1 21/2 33/15 148/53 879 

2008/2009 89/56 5/5 19/2 39/19 152/82 900 

2009/2010 118/47 15/2 17/1 52/18 202/68 888 

2010/2011 167/61 13/2 8/0 54/33 242/96 893 

2011/2012 157/44 6/4 13/4 59/21 235/73 894 

2012/2013 147/37 18/6   8/0 50/22 223/65 899 

2013/2014 156/44 13/2 21/0 59/16 249/62 900 

2014/2015 155/65 11/9 23/2 65/22 254/98 903 

2015/2016 144/37 14/6 21/2 47/16 226/61 900 

2016/2017 141/45 10/4 10/0 60/11 221/60 884 

2017/2018 149/45 16/1 17/1 44/15 226/62 878 

2018/2019 146/66 10/8 18/2 52/13 226/89 892 

mezisoučet 2682/911 201/53 351/80 929/427 4163/1471  
 

 



 9 

Od roku 2001 pokračujeme v tradici fotografického tabla všech absolventů i s jejich učiteli. 
Letos jsme použili osvědčenou formu banneru, který jsme umístili na plot vedle budovy 
školy.  
 
 

 
 
 
 
 

5.3. Žáci přijatí ke studiu do středních a vysokých škol: 

 

konzervatoř 
/hudební + 
taneční 
dramatická/ 

SUPŠ 
jiná střední škola 
výtvarného směru 

VŠ uměleckého 
směru 

jiné navazující 
na ZUŠ 
VOŠ  

přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato přihl.                přijato 

3 3 5 5 3 3 0 0 1 
 

1 
 

 
Ve školním roce 2018/2019 se 11 žáků hlásilo na umělecké školy různého stupně, jeden žák 
si podal 2 přihlášky - celkem 12 přihlášek. Všichni byli ke studiu přijati. 
 
 
5.4. Hodnocení žáků na konci školního roku 2018/2019: 

 

stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

742 53 0 

 
82 žáků přípravných ročníků všech oborů dostalo potvrzení bez hodnocení. Z různých důvodů 
nebylo klasifikováno 7 žáků. 
 
 
 
 



 10 

5.5. Výsledky soutěží (viz Příloha č. 1): 
 Ve školním roce 2018/2019 škola pořádala krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na 
akordeon sólo (včetně komorní a souborové hry). 
  

 Školní soutěž „Muzikant 2019 “ - 43. ročník: 
Soutěže se zúčastnilo 114 žáků hudebního oboru - tedy asi 19,5% z celkového počtu žáků 
hudebního oboru. V každé nástrojové skupině jsou vždy vyhlašováni dva vítězové (jeden pro 
mladší a jeden pro starší kategorii). Soutěžilo se také v hudební teorii a ve skladbě. Celkem 
bylo jmenováno 9 nositelů titulu MUZIKANT 2019 v kategorii do 12 let a 8 v kategorii nad 
12 let. Nově byl na přehlídce MUZIKANTŮ vybrán v každé kategorii jeden absolutní vítěz.  
 Ve 2. ročníku se školní soutěž o nejaktivnějšího posluchače koncertů v sezóně 
2018/2019 přejmenovala na ARTUŠ. Zúčastnilo se kolem dvacítky žáků, kartičky ale 
odevzdali jen 3 zúčastnění. První dva byli oceněni na GALANCERTU poukázkami na nákup 
hudebních potřeb. 
 Velký ohlas měla celoškolní výtvarná soutěž „Botky šik, to je trik“. 69 žáků upravilo 
boty podle své fantazie a porota ocenila 26 z nich.  
 
5.6. Vzdělávání handicapovaných žáků: 
 Na naší škole stále probíhá vzdělávání handicapovaných žáků ve všech oborech, týká 
se především žáků s dysfunkcemi, kteří přicházejí na doporučení pedagogicko-psychologické 
poradny a většinou se dobře zapojují do výuky. To, že je naše škola bezbariérová, nám 
umožnilo vzdělávat 1 imobilního žáka ve výtvarném oboru. Při vzdělávání 1 dalšího žáka 
čerpáme dotaci na podpůrná opatření. 
 
5.7. Jiné výchovně vzdělávací aktivity školy: 
 Škola pravidelně pořádá kromě žákovský přehrávek jednotlivých tříd také žákovské 
koncerty, které jsou minimálně jednou za měsíc, dále Sváteční koncert, Galakoncert, 
přehlídku MUZIKANT, výchovné a motivační koncerty a divadelní představení pro 
mateřské, základní a střední školy, absolventské koncerty, vystoupení souborů pro různé 
subjekty. V tomto školním roce jsme před přijímacím řízením uskutečnili týden otevřených 
dveří pod názvem Umělcem na zkoušku. Jeho součástí byla Výtvarná dílna pro žáky základní 
školy, 2 vystoupení LDO, Procházka po brodských varhanách, otevřené hodiny v tanečním 
a výtvarném oboru a ve všech souborech.  Kromě toho každý, kdo přišel, se mohl do všech 
činností zapojit. Zájem ze strany veřejnosti byl velký.  

Malí velcí filharmonici 2019 - žáci veřejných ZUŠ Zlínského kraje (3 ze ZUŠ UB)             
a členové Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín - druhý ročník úspěšného projektu připravil 
koncerty ve Zlíně, Holešově, Uherském Hradišti a Kroměříži. 

Do projektu podpory talentovaných dětí MENart byl vybrán mezi první stipendisty 
spolu se svou paní učitelkou náš žák klavírního oddělení a po dobu celého školního roku měli 
oba příležitost pracovat pod vedením klavíristy pana Iva Kahánka. Vrcholem této spolupráce 
bylo vystoupení na koncertě v Senátu v rámci celostátního happeningu základních 
uměleckých škol ve veřejném prostoru - ZUŠ OPEN 2019 a na koncertě festivalu Smetanova 
Litomyšl. 

Klávesový soubor zaznamenal na CD nejzdařilejší a nejoblíbenější skladby svého 
repertoáru. Na zvukovém zpracování záznamu spolupracovali žáci předmětu základy práce 
ve zvukovém studiu. Přebal navrhla žákyně výtvarného oboru. 

Mimořádnou příležitost využil žák našeho LDO v projektu Malí velcí herci, který byl 
iniciován a organizován spolkem krajských základních uměleckých škol ZUŠKA?ZUŠKA              
a Městským divadlem Zlín. Výsledkem bylo cca 10 divadelních představení inscenace 



 11 

Čapkových Povídek z jedné a druhé kapsy. Dvě z nich (jedno pro ZŠ a gymnázium a druhé pro 
veřejnost) jsme uspořádali v Domě kultury v Uherském Brodě. 

Opět jsme využili možnost vystoupení žáků školy v rámci Zlínského filmového 
festivalu pro děti v tzv. Divadelní zóně, zúčastnily se obory výtvarný a dramatický. 

 
 
6. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
  
 Aktivity pedagogických pracovníků školy souvisí s jejich činností pracovní nebo 
s uměleckým oborem, který vyučují. Dle svých časových možností vystupují jako sólisté nebo 
jsou členy hudebních těles a příležitostných uskupení. Někteří pracují také v porotách 
různých soutěž a svým odborným přehledem jsou garanty úrovně hodnocení a zpětně 
přinášejí nové poznatky do svých oborů.  

Žáci vystupují nejenom na akcích pořádaných naší školou, ale mají příležitost se 
prezentovat například na akademiích škol, které studují, akcích pořádaných městem UB atp. 
Pravidelně vystupují také školní soubory (viz Příloha č. 2). 
  
6.1. Výběr z akcí 
 
 Hudební obor: 
Vystoupení žáků na Dnu evropského dědictví, 9 žákovských koncertů, přehlídka vítězů 
MUZIKANT 2019, Sváteční koncert, Vánoční učitelský koncert, 2 absolventské koncerty, 
koncert absolventů se smyčcovým orchestrem, Rodinný koncert, koncert smyčcového 
oddělení Zpátky do ZUŠky, klavírní seminář s J. Kadavým, hrátky pro mateřské školy a 1. třídy 
ZŠ, Týden otevřených dveří školy v rámci ZUŠ OPEN v Uherském Brodě a Galakoncert, 
vystoupení při vernisážích, spolupráce s Muzeem JAK při akcích typu adventních                       
a velikonočních dílen /vystoupení v doprovodném programu/ a na dalších akcích, 
pořádaných městem UB, Patrioty a dalšími subjekty. 
 
 Výtvarný obor: 
Realizace 4 výstav žáků, návrhy a instalace (tablo ZUŠ, plakáty, diplomy a plakety pro potřeby 

školy), návrh a realizace scény pro sváteční koncert, Absolventský koncert a Galakoncert, 

návštěvy výstav, výtvarné dílny pro MŠ a ZŠ, účast v mezinárodní výtvarné soutěži knižní 

značky EX LIBRIS HLOHOVEC, účast na projektu ZFF v Divadelní zóně. 

 Taneční obor: 
Vystoupení na Svátečním koncertě a Galakoncertě, ukázkové hodiny pro rodiče. 
 
 Literárně dramatický obor: 
Uvedl celkem 6 nových představení, splněné projekty: Pět holek na krku, Dobrodružství 
Toma Sawyera, Divadlo bez zvířat, Dřevěný zámeček (ve spolupráci s HO a VO), Rozhádaná 
písmenka, Google-Mobil-Internet, spolupráce s Divadlem Brod - Dobrodružství Toma 
Sawyera, Deník Leošky Kutheilové, Pohádka z lístků kalendáře, uvádění žákovských                  
a absolventských koncertů, umělecký přednes na školních vystoupeních. Účast jednotlivých 
žáků v konkurzu (4 žáci) a natáčení (2 žáci) pohádky Největší dar, konkurz na moderátora 
televize (3 žáci), vystoupení na MFF ve Zlíně, moderování dětské scény ve spolupráci 
s rádiem Junior a krajské divadelní přehlídky, Povídky z jedné a druhé kapsy (žáci krajských 
ZUŠ a herci Městského divadla Zlín). 
 



 12 

6.2. Spolupráce 
 Zásadní je spolupráce ZUŠ a spolku Klub přátel Základní umělecké školy v Uherském 
Brodě při pořádání koncertů, zájezdů a vystoupení žáků, při podpoře talentovaných dětí 
zejména při mimoškolních akcích. Dále KP ZUŠ spolupracuje při organizaci Uměleckých 
kurzů, které navštěvovalo v tomto roce 90 frekventantů. Spoluorganizoval také III. ročník 
Prázdninového múzování - týdenní příměstský tábor pro 18 žáků školy. 
 Obnovení mezinárodní spolupráce - vztahy se školami v Novém Mestě nad Váhom      
a Trenčíně se vymezují pouze účastí ve výtvarné části Mezinárodní výtvarné a literární 
soutěže, kterou spolupořádáme.         
 Spolupráce s firmami ADRIA GOLD, Česká zbrojovka, VOMA, LINEA, Mrazírny UB, 
Finod, Atelier Žampach - podpora akcí školy. 
 Spolupráce s Národní radou osob se zdravotním postižením ČR. 
 Spolupráce s ostatními krajskými ZUŠkami 
Projekt multižánrového festivalu těchto škol /5. ročník/ – ZUŠKA?ZUŠKA!, Divadelní zóna 
MDFF Zlín a především projekty Malí velcí herci a Malí velcí filharmonici. 
 Spolupráce s Muzeem JAK v Uherském Brodě. 
 Spolupráce s Městem Uherský Brod 
Vystoupení na většině kulturních akcích pořádaných Městem UB, spolupořádání 
Mezinárodní výtvarné a literární soutěže a výtvarné dílny pro pedagogy.  
 
6.3.  Podpora školy žákům 
 ZUŠ v Uherském Brodě ve spolupráci s Klubem přátel ZUŠ pořádá pro žáky školy akce, 
které podporují jejich vztah ke studovanému uměleckému oboru. Pravidelné koncerty, na 
které mají žáci i jejich rodiče vstup volný, jim zprostředkovávají živý kontakt s umělci. Zájezdy 
na divadelní představení, tématické výlety výtvarného oboru, volný vstup žáků VO do 
městské Galerie PD, účast všech oborů na školních vystoupeních – to vše přispívá k budování 
cenných vazeb žáků se školou. Možnost reprezentovat školu na soutěžích, častá vystoupení 
souborů, společná soustředění před významnými akcemi, to jsou prostředky, které škola při 
podpoře žáků využívá. Některé z těchto činností jsou finančně náročné, ale díky podpoře KP 
ZUŠ ne nedosažitelné. KP ZUŠ přispívá vynikajícím žákům na účast v soutěžích, vítězům 
školních soutěží zajišťuje hodnotné ceny. Absolventi jsou pravidelně odměňováni pamětním 
listem, drobným dárkem a jako odměnu vnímají i umístění své fotografie na tradičním tablu 
absolventů. Na vyjmenované druhy podpory žákům však nedosáhnou všichni, ne všichni 
pracují v souborech, ne všichni mají stejně silný zájem o zvolený obor, ne všichni ukončí 
studium absolutoriem. 
 
6.4. Spolupráce s rodiči 
 Škola spolupracuje s rodiči na několika úrovních. Jako s jednotlivci – rodiči, kteří 
mohou vstupovat do vyučovacích hodin a sledovat výuku svých dětí. Zde se jedná o kontakt 
pro učitele žádoucí a ze strany rodičů ne vždy využívaný. Dále jako se skupinou rodičů, kteří 
tvoří podstatnou část členů spolku Klub přátel Základní umělecké školy v Uherském Brodě. 
Jde o velmi dobrou spolupráci při pořádání koncertů, financování různých aktivit a podporu 
vzdělávání. Zatím se ale nepodařilo angažovat do těchto činností většinu rodičů. 
 
6.5. Vliv vzájemných vztahů školy, žáků a rodičů na vzdělávání 
 Vzdělávání na ZUŠ je založeno na důvěře v poskytování kvalitní výuky vzhledem 
ke specifičnosti navštěvovaných oborů. Přestože rodič ve většině případů není odborně 
disponovaný přímo zasahovat do výuky, může svým projeveným zájmem, např. v účasti na 
vystoupeních nebo třídních předehrávkách, dodat svému dítěti podporu a chuť do další 



 13 

práce a nepřímo přispět ke zkvalitnění samotného vzdělávání. Přímý vliv nastává hlavně         
u žáků, kdy zájem rodiny směřuje k přípravě dítěte na vyšší stupeň umělecké školy                   
a vzájemná důvěra a spolupráce rodiny a školy je nezbytná. 
 
6.6. Vliv na kulturní dění ve městě a regionu 
 Škola je svou téměř pětasedmdesátiletou tradicí pevně zakotvená v životě města          
i regionu. S účastí žáků a učitelů ZUŠ se počítá při většině akcí pořádaných Městem Uh. Brod, 
Domem kultury, jinými kulturními, sportovními či sociálními zařízeními ve městě. 
Škola sama pořádá pravidelná vystoupení pro všechny typy místních škol, různé společenské 
organizace a pro veřejnost. Na akcích se podílí převážná část žáků školy. Snahou pedagogů je 
připravit je na tato vystoupení co nejlépe – tím veřejně prezentují úroveň základní umělecké 
školy a své práce. Odezvou jsou dobrá hodnocení a zájem o další účinkování našich žáků 
v kulturních programech. 

Rovněž učitelé se ve velké míře podílejí na kultuře regionu, aktivně vystupují                   
i spolupracují s dalšími soubory, jsou zastoupeni v odborných porotách soutěží všech 
vyučovaných oborů. 

ZUŠ tak naplňuje své poslání – uplatnit talent žáků nejen pro jejich další profesionální 
život, ale vychovávat je i jako současné a budoucí účastníky kulturního dění regionu. 

 
7. Údaje o výsledcích kontrol 
  
 Ve školním roce 2018/2019 se neuskutečnila žádná kontrola.  
  
 

8. Závěr výroční zprávy 
 
 Velká část činnosti ZUŠ v Uherském Brodě byla ve školním roce 2018/2019 zaměřena 
na projekty, ve kterých jsme byli důležitými aktéry. Cíle školy se dařilo naplňovat, důraz byl 
kladen především na kvalitu. Daří se nám zlepšovat materiální podmínky vzdělávání, 
věnujeme patřičnou pozornost stavu hudebních nástrojů, které využíváme k výuce.  
Zapojujeme moderní informační technologie do výuky, hledáme jejich smysluplné uplatnění 
a v neposlední řadě se dále vzděláváme. 
 
   



 14 

 
 

Pedagogický sbor ve školním roce 2018/2019 
 
 
Přílohy: 
č. 1 - Soutěže  
č. 2 - Mimoškolní akce  
č. 3 - DVD Záznam orchestrálního koncertu absolventů - 24. 4. 2019 v Uherském Brodě 
č. 4 - CD klávesového souboru  
 
 
 
Datum zpracování zprávy:      20. 10. 2019 
 
Pedagogická rada seznámena:                    22. 10. 2019 
 
Podpis ředitele:       
 
Razítko školy: 
 
 
 

 
 
 
 



 15 

 
Příloha č. 1 

   Výsledky soutěží  2018/2019 

 
Soutěže MŠMT: 
okresní kolo:  

Hra na klávesy 
1. místo s postupem 

Veronika Škubníková – uč.  T. Lekeš 
 
krajské kolo: 

Hra na klávesy 
2. místo  

Veronika Škubníková – uč.  T. Lekeš 
Hra na akordeon 

3. místo  
Josef Bařinka – uč. E. Valečková 

 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů  

1. místo s postupem 
Barokní trio – A. Baránek, M. Fojtíková, M. Soviš – uč. A. Přikrylová 

 LDO, kolektivní projev 
  stříbrné pásmo 
   Dřevěný zámeček – uč. R. Švehlík 
   Google-Mobil-Internet – uč. R. Švehlík 
   

ústřední kolo: 
Skladatelská soutěž 

stříbrné pásmo 
Marek Soviš – uč. M. Trtková 

 Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

2. místo 
Barokní trio – A. Baránek, M. Fojtíková, M. Soviš – uč. A. Přikrylová 

 
 
Školní soutěž Muzikant 2019: 
 

oborová kola:  klavír    32 
    klávesy     3 
    smyčce horní   16 
    smyčce dolní     1 

zobcová flétna    4 
dechové dřevěné    3 
dechové žesťové    3 

    kytara    21 
    akordeon     3 
    zpěv      7 
    hudební teorie               20 

vítězové:  9 žáků v kategorii do 12 let a 8 žáků v kategorii nad 12 let 



 16 

Další soutěže LDO - uč. R. Švehlík 
Wolkerův Prostějov:   

  kraj:       
  Čestné uznání  
   Jana Valečková  

Dětská scéna – umělecký přednes: 
  kraj:   
  1. místo s postupem 

Kryštof Švehlík 
Tomáš Kreisl 

  1. místo 
   Rozálie Švehlíková  
  republika: 

Kryštof Švehlík 
Tomáš Kreisl 

 
Dětská scéna - divadelní přehlídka: 

    Dřevěný zámeček 
   Dobrodružství Toma Sawyera   
 

Prednášam teda som - Slovensko, Kremnica: 
  zlaté pásmo 
    Kryštof Švehlík 3x 
  stříbrné pásmo 
    Patricie Guryčová 3x  
    Rozálie Švehlíková 
  bronzové pásmo 

Stříbrné pásmo získali:        
  Filip Chramosta        



Příloha č. 2    Mimoškolní akce ZUŠ Uherský Brod 2018 – 2019 

 

Učitel, žák, soubor Datum Místo Účel / akce Pořadatel Poznámky 

Marie Pančochová, žáci: Marek Soviš, Petra 
Vítková 

10. 10. 2018 Muzeum JAK Uh. Brod 
Mezinárodní 

Komeniologické 
kolokvium 

Muzeum JAK Uh. Brod, 
Filozofický ústav AV ČR 

Asi 100 osob 

Vlasta Vrátná, žáci: Čermák Václav, Šebestík 
Filip, Kopták Petr, Borák Vilém, Dleštík Petr, 
Miličková Amálie 
Radovan Mahdal, žáci Natálie Harmanová, 
Kateřina Rašticová, Šimon Macka 
Flekačová Zuzana-žáci: Dolanová Natálie, 
Marek Štěpán, Juračková Julie, Vráblíková 
Aneta 

4. 12. 2018 Muzeum JAK Uh. Brod „ Perníčky 2018 „ Muzeum JAK Uh. Brod Asi 300 osob 

Vlasta Vrátná, žáci: Stará Eliška, Rybnikářová 
Zuzana, Kopták Petr, Marino Viktor Santo, 
Pilka Jan, Vystrčil Jan 
Radovan Mahdal, žákyně Tereza Pařížská 
Flekačová Zuzana, žák Straňák Vojtěch 
Lubomír Valečka, ŠABLIČKA 

5. 12. 2018 Muzeum JAK Uh. Brod „ Perníčky 2018 „ Muzeum JAK Uh. Brod Asi 300 osob 

Vlasta Vrátná: Borák Vilém 6. 12. 2018 Sál ZUŠ Školní akademie I. ZŠ Uh. Brod Asi 200 osob 

Flekačová Zuzana-žák: Juračková Julie 
Červenková Hana-žák: Římovská Eliška 
Pančochová Marie-žák: Buráňová Lucie 

19. 12. 2018 MŠ Primátora Hájka Koledování MŠ Primátora Hájka Asi 60 osob 

Vlasta Vrátná, žáci: Čermák Václav, Kopták 
Petr, Marino Viktor Santo, Šebestík Filip, Borák 
Vilém 
Flekačová Zuzana, žáci: Juračková Julie, 
Straňák Vojtěch, Vráblíková Aneta, Marek 
Štěpán 
Ondrůšková Veronika:  
žákyně Kociňáková Kateřina 

9. 4. 2019 Muzeum JAK Uh. Brod „ Kraslice 2019 „ Muzeum JAK Uh. Brod Asi 300 osob 

Vlasta Vrátná: Stará Eliška, Rybnikářová 
Zuzana, Račický David, Miličková Amálie 
Radovan Mahdal, žáci Natálie Harmanová, 
Kateřina Rašticová, Matouš Martiš 
Lubomír Valečka, ŠABLIČKA 

10. 4. 2019 Muzeum JAK Uh. Brod „ Kraslice 2019 „ Muzeum JAK Uh. Brod Asi 300 osob 



 1 

Vlasta Vrátná, žáci: Vaculová Magdaléna, 
Račická Lucie 

24. 4. 2019 Kino Máj Uh. Brod Život našima očima 
Město Uh. Brod, Charita Uh. 

Brod a Sociální služby Uh. 
Hradiště 

 

Lubomír Valečka, ŠABLIČKA 9. 5. 2019 Muzeum JAK Uh. Brod 
Slavnostní vyhlášení 
výsledků soutěže“ 

Poznáš své město?“ 
Patrioti UB 100 osob 

Flekačová Zuzana, žák Sedláček Richard 5. 6. 2019 Muzeum JAK Uh. Brod 
Předávání maturitních 

vysvědčení COPt 
COPt Uh. Brod 100 osob 

Ondrůšková Veronika: žačka-Nevařilová Tereza 7. 6. 2019 Café Club vernisáž COPt Uh. Brod 50 osob 

Flekačová Zuzana, žák Sedláček Richard 19. 6. 2019 Muzeum JAK Uh. Brod Předávání výučních listů COPt Uh. Brod 100 osob 

Vrátná Vlasta: žákyně Vaculová Magdalena 
Talašová Květa: žákyně Vaculová Kateřina 

20. 6. 2019 Galerie Panský dům 
Vernisáž výstavy „ Brody 

v Brodě „ 
Město Uh. Brod 30 osob 

Ondrůšková Veronika, žák Mlýnek Ctibor 23. 6. 2019 Vlčnov Vítání občánků Obec Vlčnov 50 osob 

Haluzová Svatava- žáci VO 26. 8. - 6. 9. 2019 OBUV-TEXTIL UB Výstava „BOTY“   

     


